
Línea trifásica de circuito simple a 13,8 KV„ con conduc­
tores de aluminio-acero de 54,6 milímetros cuadrados de sec­
ción, aisladores suspendidos de vidrio y apoyos de hormigón, 
cuyo recorrido de 3.334 metros de longitud tendrá su origen en 
el límite dé las provincias de Valladolid y Segovia, finalizando en 
el apoyo de entronque con la línea Mata de Cuéllar-Río Cega, 
en término municipal de Mata de Cuéllar.

La finalidad de esta instalación es garantizar el suminis­
tro de energía eléctrica a los abonados de la zona.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá realizarse mientras no cuente el 
peticionario de la misma con la aprobación de su proyecto de 
ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se señalan 
en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 de oc­
tubre. '

Segovia. 24 de octubre de 1978.—El Delegado provincial, 
Juan Luis Carrascal Rodríguez.—6.674-15

29161 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Soria 
por la que se autoriza el establecimiento de la ins­
talación que se cita.

Visto el expediente 'incoado en esta Delegación Provincial 
del Ministerio de Industria y Energía de Soria, a petición de 
«Iberduero, S. A.»., con domicilio en Soria, solicitando autoriza­
ción y declaración en concreto de utilidad pública para el 
establecimiento de ramal de linea a 13 2 KV. y C. T. en Soria, 
para suministrar a fábrica de conservas cámioas «Hermanos 
Révilla II», y cumplidos los trámites reglamentarios ordeñados 
en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autoriación 
de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento 
aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y 
sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y Ley de 24 de 
noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio' de Industria y 
Energía de Soria, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Iberduero, S. A.», la instalación citada, cu­
yas principales características son las siguientes:

Línea aérea a 13,2 KV., con origen en el apoyo número 3 
de la linea del C. T. «Explotaciones Forestales» al C. T. «El 
Gallo» y final en un apoyo de fin de linea con paso a subte­
rráneo. Longitud, 285 metros, sobre tres apoyos de hormigón ar­
mado mediante cruceta metálica; conductor aluminio-acero de 
95 06 milímetros cuadrados de sección, aisladores 1.507 de «Es­
peranza, S. A.», formando cadena de dos elementos. Tramo sub­
terráneo: Partirá del apoyo final de línea ritado y finalizará 
en el C. T. i «Revilla II» proyectado; conductor cable unipolar 
DHV. de 12/20 HV., de 50 milímetros cuadrados de sección, de 
aluminio. Centro de transformación alojado en un edificio. Dos 
transformadores de 03o KVA. relación 13.200 ± 5 por 100/380- 
220 V. y uno de 400 KVA., relación 13.200 ± 5 por 100/380-220 
133 V.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966. ..."

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Soria, 24 de octubre de 1978.—El Delegado provincial.— 
6.559-15.

29162 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Toledo por la que se autoriza a «Hidroeléctrica Es­
pañola, S, A.», la instalación eléctrica que se re­
seña (E. 4.542).

Visto el expediente iniciado en esta Delegación Provincial 
a instancia de «Hidroeléctrica Española, S. A.», con domicilio 
social en calle Méjico, 3, Toledo, solicitando autorización y 
aprobación del proyecto de ejecución para la instalación eléctri­
ca de una línea en M. T. «Almonacid-Villaminaya».

Cumplidos los trámites reglamentarios, esta Delegación ha 
resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española. S. A.», la Instalación 
de úna linea en M T. con una longitud de 3.222 metros, 
tensión 20 KV., corriente alterna trifásica, con conductor de 
aluminio-acóro de 31,10 milímetros cuadrados.

Declarar en concreto la utilidad, pública de la instalación

eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalaciones antes 
descritas.

Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto en 
la Ley de 24 de noviembre de 1939, Decreto 2617/1966, de 
2o de octubre con las condiciones generales 1.a y 5.* señaladas 
en el apartado uno, y la del apartado dos del artículo 17 del 
Decreto 1775/1967, de 22 de julio, y las especiales siguientes;

Primera.—Las obras deberán realizarse de acuerdo con-el 
proyecto presentado, con las variaciones que, en su caso, se 
.soliciten y autoricen.

Segunda.—El plazo de ejecución será de tres meses, conta­
dos a partir de la presente Resolución.

Tercera.—El titular de las citadas instalaciones dará cuenta 
de la terminación de las obras a esta Delegación a efecto de 
reconocimiento definitivo y extensión del acta de puesta en 
marcha.

Cuarta.—Por esta Delegación se comprobará si en 1a eje­
cución del proyecto se cumplen las condiciones dispuestas en los 
Reglamentos Electrónicos vigentes, para lo cual el titular de 
las instalaciones dará cuenta por escrito a esta Delegación 
del comienzo de los trabajos, los cuales, durante el período de 
su construcción y, asimismo, el de explotación, los tendrá bajo 
su vigilancia e inspección ep su ttotalidad.

Quinta.—Los elementos de la instalación serán de proceden­
cia nacional.

Sexta.—La Administración dejará sin efecto la presente Re­
solución en cualquier momento en que se observe el incumpli­
miento de las condiciones impuestas en ella.

En tales supuestos, la Administración, previo el oportuno 
expediente, acordará la anulación de la autorización con todas 
las consecuencias de orden administrativo y civil que se deri­
ven según las disposiciones legales vigentes.

Toledo, 30 de octubre de 1978.—El Delegado provincial.— 
12.413-C.

29163 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Toledo por la que se autoriza a «Hidroeléctrica 
Española, S. A.» la instalación eléctrica que se re­
seña (E-4.559).

Visto el expediente iniciado en esta Delegación Provincial a 
instancia de «Hidroeléctrica Española, S. A.», con domicilio 
social en calle Méjico, 3, Toledo, solicitando autorización y apro­
bación del proyecto de ejecución para la instalación eléctrica 
en el término municipal de Hinojosa de San Vicente.

Cumplidos los trámites reglamentarios, esta Delegación ha 
resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 
de red en B. T., acometidas de B. T., derivaciones individuales 
de B. T., línea en M, T. de alimentación a los nuevos C. T. in­
temperie. Centro de transformación de 160 KVA., relación de 
transformación 20.000/380-220 V.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la ¿,ey 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalaciones antes 
descritas.

Esta_aprobación 6e concede de acuerdo con lo dispuesto en 
la Ley "He 24 de noviembre de 1939, Decreto 2617/1960, de 2o de 
octubre, con las condiciones generales, 1.* y 5.* señaladas en 
el apartado uno, y la del apartado dos del articulo 17 del De­
creto 1775/1967, de 22 de julio, y las especiales siguientes:

Primera.—Las obras deberán realizarse de acuerdo con el 
proyecto presentado, con ias variaciones que, en su caso, se sor 
liciten y autoricen.

Segunda.—El plazo de ejecución será de tres meses, contados 
a partir de la presente Resolución.

Tercera.—El titular de las citadas instalaciones dará cuenta 
de la terminación de las obras a esta Delegación a efecto 
de reconocimiento definitivo y, extensión del acta de puesta 
en marcha.

Cuarta.—Por esta Delegación se comprobará sd en la eje­
cución del proyecto se cumplen las condiciones dispuestas en los 
Reglamentos Electrónicos vigentes, para lo cual el titular de las 
instalaciones dará cuenta por escrito a esta Delegación del co­
mienzo de los trabajos, los cuales, durante el período de su 
construcción, y, asimismo, el de explotación, los tendrá bajo 
su vigilancia e inspección en su totalidad.

Quinta.—Los elementos de la instalación serán de proceden­
cia nacional.

Sexta.—La Administración dejará sin efecto la presente Re­
solución en cualquier momento en que se observe el Incumpli­
miento de las condiciones impuestas en ella.



En tales supuestos, la Administración, previo el oportuno 
expediente, acordará la anulación de la autorización con todas 
las consecuencias de orden administrativo, y civil que se deri­
ven según las disposiciones legales vigentes.

Toledo, 30 de octubre de 1978.—El Delegado provincial.— 
2.414-C.

29164 RESOLUCION de la Delegación Provincial de To­
ledo por la que se autoriza a «Hidroeléctrica Espa­
ñola, S. A.», la instalación eléctrica que se reseña 
(E-4.544).

Visto el expediente iniciado en esta Delegación Provincial 
a instancia de -Hidroeléctrica Española, S. A.», con domicilio 
social en calle Méjico, 3, Toledo, solicitando autorización y apro­
bación del proyecto de ejecución para la instalación de una 
linea en M, T. en el término municipal de San Martín de 
Montalbán.

Cumplidos los trámites reglamentarios, esta Delegación ha 
resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 
de una linea eléctrica de 5.010 metros de longitud; tensión de 
20 KV., tendrá una corriente trifásica alterna, con conductor 
de aluminio-acero de 54,59 milímetros cuadrados de sección.

Declarar en concreto la utilidad pública d-e la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y 'su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalaciones antes 
descritas.

Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto en 
la Ley de 24 de noviembre de 1939, Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre, con las condiciones generales, l.» y 5.ª señala­
das en el apartado uno, y la del apartado dos del artículo 17 
del Decreto 1775/1967, de 22 de julio, y las especiales siguientes:

Primera.—Las obras deberán realizarse de acuerdo con el 
proyecto presentado, con las variaciones que, en su caso, se 
soliciten y autoricen.

Segunda.—El plazo de ejecución será de tres meses, con­
tados a partir de la presente Resolución.

Tercera.—El titular de las citadas instalaciones dará cuenta 
de- la terminación de las obras a esta Delegación a efecto de 
reconocimiento definitivo y extensión del acta de puesta en 
marcha.

Cuarta.—Por esta Delegación se comprobará si en la eje­
cución de proyecto se cumplen las condiciones dispuestas en los 
Reglamentos Electrónicos vigentes, para lo cual el titular de 
las instalaciones dará cuenta por escrito a esta Delegación del 
comienzo de los trabajos, los cuales, durante el período de su 
construcción y. asimismo, el' de explotación, los tendrá bajo su 
vigilancia e inspección en su totalidad.

Quinta.—Los elementos de la instalación serán de proceden­
cia nacional

Sexta.—La Administración dejará sin efecto la presente Reso­
lución en cualquier momento en que se observe el incumpli­
miento de las condicicnes impuestas en ella,

En tales supuestos, la Administración, previo el oportuno 
expediente, acordará la anulación de la autorización con todas 
las consecuencias de orden administrativo y civil que se deriven 
según las disposiciones legales vigentes.

Toledo, 30 de octubre de 1978.—El Delegado provincial.— 
12.416-C.

29165 RESOLUCION de la Delegación Provincial de To­
ledo por la que se autoriza a «Hidroeléctrica Espa­
ñola, S. A.», la instalación eléctrica que se reseña 
(E-4.546).

Visto el expediente iniciado en esta Delegación Provincial a 
instancia de «Hidroeléctrica Española, S. A.», con domicilio so­
cial en calle Méjico, 3, Toledo, solicitando autorización y apro­
bación, del proyecto de ejecución para la instalación de una 
línea eléctrica en M. T. denomiada «Derivación a Cebolla»;

Cumplidos los trámites reglamentarios, esta Delegación ha 
resuelto:

Autorizar a -Hidroeléctrica Española, S. A.-] la instalación 
de una linea en M. T. con una longitud total de 2.897 metros, 
tensión de 20 KV., con conductor de aluminio-acero con una 
sección total de 54,59 milímetros cuadrados.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que. se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966. sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación. de 20 de 
octubre de 1966.

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalaciones antes 
descritas.

Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto en- 
la Ley de 24 de noviembre de 1939, Decreto 2617/1966, de 2o de 
octubre, con las condiciones generales, 1.a y 5.a señaladas en 
el apartado uno, y la del apartado dos del artículo 17 del 
Decreto 1775/1967, de 22 de julio, y las especiales siguientes;

Primera.—Las obras- deberán realizarse -de acuerdo con el 
proyecto presentado, con las variaciones que. en su caso, se 
soliciten y autoricen.

Segunda.—El plazo de ejecución será de tres meses, contar 
dos a partir de la presente Resolución.

Tercera.—El titular de las citadas instalaciones dará cuenta 
de la terminación de las obras a esta Delegación a efecto 
de reconocimiento definitivo y extensión del acta de puesta 
en marcha.

Cuarta.—Por esta Delegación se comprobará si en la eje­
cución del proyecto se cumplen las condiciones dispuestas en los 
Reglamentos Electrónicos vigentes, para lo cual el titular de las 
instalaciones dará cuenta por escrito a. esta Delegación del co­
mienzo de los trabajos, los cuales, durante el período de su 
construcción y, asimismo, el de explotación, les tendrá bajo su 
vigilancia e inspección en su totalidad.

Quinta.—Los elementos de la instalación serán de proceden­
cia nacional.

Sexta.—La Administración dejará sin efecto la presente Reso­
lución en cualquier momento en que se observe el incumpli­
miento de las condiciones impuestas en ella.

En tales supuestos, la Administración, previo el oportuno 
expediente, acordará la anulación de la autorización con todas 
las consecuencias de orden administrativo y civil que se deriven 
según las disposiciones legales vigentes.

Toledo, 31 de octubre de 1978.—El Delegado provincial.— 
12.415-C.

29166 RESOLUCION de la Delegación Provincial de To­
ledo por la que se autoriza a «Hidroeléctrica Es­
pañola, S. A», la instalación eléctrica que se re­
seña (E-4.554)

Visto el expediente iniciado en esta Delegación Provincial a 
instancia de «Hidroeléctrica Española, S. A.», con domicilio so­
cial en calle Méjico, 3, Toledo, solicitando autorización y apro­
bación del proyecto de ejecución para la instalación de un cen­
tro de transformación y red de B. T. en el término municipal 
de La Puebla de Montalbán;

Cumplidos los trámites reglamentarios, esta Delegación ha 
resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 
de un centro de transformación de 400 KVA., relación de trans­
formación 15-20/380-220 V. Red de B. T.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 

 instalaciones eléotricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1968. 

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalaciones antes 
descritas.

Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto en 
la Ley de 24 d-e noviembre de 1939, Decreto 2617/1966. de 20 de 
octubre; con las condiciones generales. 1.a y 5.a señaladas en 
el apartado uno, y la del apartado dos del articulo 17 del 
Decreto 1775/1967, de 22.de julio, y las especiales siguientes:

Primera.—Las obras deberán realizarse de acuerdo con el 
proyecto presentado, con las variaciones que, en su caso, se 
soliciten y autoricen.

Segunda.—El plazo de ejecución será de tres meses, conta­
dos a partir de la presente Resolución.

Tercera.—El titular de las citadas instalaciones dará cuenta 
de la terminación de las obras a esta Delegación a efecto 
de reconocimiento definitivo y extensión del acta de puesta 
en marcha.

Cuarta.—Por esta Delegación se comprobará si en la eje­
cución del proyeoto se cumplen las condiciones dispuestas en los 
Reglamentos Electrónicos, vigentes, para lo cual el titular de 
las instalaciones dará cuenta por escrito a esta Delegación del 
comienzo de los trabajos los cuales, durante el periodo de su 
construcción, y, asimismo, el de explotación, los tendrá bajo su 
vigilancia e inspección en su totalidad. ,

Quinta.—Los elementos de la instalación serán de proceden­
cia ^nacional.

Sexta.—La Administración dejará sin efecto la presente Reso­
lución en cualquier momento en que se observe el incumpli- 
minto de las condiciones impuestas en ella.

En tales supuestos, la Administración, previo el oportuno 
expediente, acordará la anulación de la autorización con todas 
las consecuencias de orden administrativo y civil que se deriven 
según las disposiciones legales vigentes.

Toledo, 31 de octubre de 1978.—El Delegado provincial.— 
12.417-C.


